richiesti per la gestione del contratto. 

• Ogni altra inadempienza al capitolato prestazionale, ancorché non espressamente 
esplicitata nel presente articolo; 

6. Ai fini di cui sopra l’importo della penale non sarà inferiore ad Euro 300,00 
(trecento/00) e superiore ad Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) sulla scorta della 
gravità dell’inadempienza desumibile dal danno potenzialmente causato o causabile e 
dall’eventuale ritardo espresso in giorni; le penali verranno quantificate sulla base delle 
verifiche preventive eseguite e sulle soluzioni risolutive proposte dall’Appaltatore, in